
sKarta končí  
30. 4. 2014

KontaKtní centrum  
ÚŘaDu PrÁce Čr
844 844 803
Dotazy týkající se způsobu výplaty dávek

KontaKtní centrum  
Pro sKartu
800 752 782
Dotazy k použití sKarty

WeB
www.uradprace.cz
www.mpsv.cz
www.skontakt.cz

M
P

V 
1/

10
/2

01
3/

71
5

Úřad práce ČR

Poznámky:

ministerstvo práce a sociálních věcí Čr
Na Poříčním právu 1/376
P.  O. BOx 70, 128 01 Praha 2
tel.: 221 921 111, fax: 224 918 391
www.mpsv.cz



Zajímá vás…
… zda musíte kvůli zrušení účtu navštívit 
Úřad práce Čr nebo Českou spořitelnu?
Nemusíte, účet bude spolu s sKartou automaticky 
zrušen k 30. 4. 2014.

… co dělat, když nestihnete peníze z účtu 
sKarty před jeho zrušením vyčerpat?
sKarta bude platná do konce dubna 2014. Do té 
doby ji můžete použít k výběru hotovosti nebo platbě 
v obchodech. Poslední měsíc platnosti sKarty, tj.  
v dubnu 2014, kdy již nebudou na kartu vypláceny dávky, 
můžete vybrat zbývající peníze zdarma v pobočkách 
České spořitelny. O zbývající prostředky můžete  
požádat i po uzavření účtu sKarty po dobu 4 let.

… zda je nutné sKartu vracet?
Ne, sKartu nemusíte vracet Úřadu práce ČR  
ani České spořitelně. Doporučujeme kartu znehodnotit, 
tak aby byl přestřižen čip i magnetický proužek.

… zda budete moci nadále využívat 
speciální sKartu jako průkaz osoby 
se zdravotním postižením?
Platnost speciální sKarty jako průkazu osoby se 
zdravotním postižením skončí ze zákona nejpozději  
30. 4. 2014 bez ohledu na datum uvedené na sKartě.  
Pro nový průkaz se prosím dostavte na Úřad práce ČR. 

… kde získáte více informací o přechodu 
na nové způsoby výplaty dávek?
Vše potřebné se můžete dozvědět na webu MPSV 
a rovněž v pobočkách Úřadu práce ČR.

Jak budou dávky vypláceny po ukončení 
výplaty na sKartu?
• Převodem na účet
• Poštovním poukazem

Poslední výplata dávek prostřednictvím účtu vedeného 
k sKartě proběhne v březnu 2014. Pokud požádáte Úřad 
práce ČR o změnu způsobu výplaty v průběhu prosince 
2013 a ledna 2014, může být tento termín dřívější. 

Jsem držitelem sKarty.  
co je třeba nyní udělat?
•  Pokud si necháváte přeposílat dávky z účtu sKarty 

na jiný účet, budou vám dávky vypláceny přímo 
na tento účet od dubna 2014. Úřadu práce ČR 
nemusíte nic oznamovat.

•  Pokud sKartu aktivně používáte k výběru 
hotovosti nebo k platbám v obchodech, budou 
vám dávky od dubna 2014 vypláceny poštovním 
poukazem. Za předpokladu, že jste Úřadu práce 
ČR nahlásili svou poslední aktuální adresu, 
nemusíte nic oznamovat.

•  Pokud chcete nahlásit Úřadu práce ČR jakoukoliv 
jinou změnu, učiňte tak poštou či osobně  
do 31. 1. 2014.

Kdy a jak se sKarty a účty zruší?
Všechny sKarty a účty budou automaticky zrušeny 
k 30. 4. 2014.

•  Prostřednictvím sKarty budou poslední dávky 
vyplaceny v březnu 2014.

•  Účet spolu s sKartou vám bude zdarma zrušen 
automaticky k 30. 4. 2014. 

•  O změnu způsobu výplaty dávek můžete požádat 
Úřad práce ČR do konce ledna 2014.

•  Po skončení výplaty na sKartu bude možné 
vyplácet dávky převodem na účet nebo poštovním 
poukazem.

•  Speciální sKarta jako průkaz osoby se zdravotním 
postižením skončí nejpozději 30. 4. 2014.

i


